GROSSO, tendo em vista as prerrogativas que the são estabelecidas pela Lei Orgânica
Municipal, bem como o seu Regimento Interno, Íaz saber que o Plenário deste Poder
Legislativo aprovou e a Prefeita Municipal sancionará a seguinte Lei:

"Art. Lo Fica aberto, no oÍçamento vigente, Crédito Adicional Especial no valor de R$

124.571,00 (cento e vinte quatro mil, quinhentos e setenta e um reais).

Art, 2e O crédito preconizado no art. 1s desta Lei cobrirá despesas da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Saneamento, pela inclusão de Programa, categoria
econômica, grupo de natureza de despesa, modalidade de aplicação, elementos de

despesas, fonte de recursos e terão as seguintes características financeiras e funcional-